
 

     

 MINISTRIA E BRENDSHME 

                      AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

 
 

Nr. ____ Prot              Tiranë, më _.___2020          

                                                       
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

[Data: 17.09.2020] 
 

Për: “SERVIS AUTO 2000” SHPK 

Adresa: Rruga: Enriko Telini, Nd. 15, H. 1, Tiranë     
                                                   

* * * 
 

Proçedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim” - Shërbim - Marrëveshje kuadër me  në 

operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me objekt: “Riparim dhe mirëmbajtje 

automjetesh për Autoritetin Rrugor Shqiptar”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes 

kuadër: 3,132,066 (tre milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë (pa 

TVSH) dhe me numër reference REF-68452-08-11-2020. 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Riparim dhe mirëmbajtje automjetesh për Autoritetin 

Rrugor Shqiptar” me fond limit të marrëveshjes kuadër: 3,132,066 (tre milion e njëqind e 

tridhjetë e dy mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë) Lekë (pa TVSH) dhe me numër reference: REF-

68452-08-11-2020 dhe me afat kohor për ekzekutimin: Duke filluar nga data e lidhjes së 

kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njëzet e katër) muaj 

të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 
 

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike 17.08.2020, Nr.55. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x  
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

 

1) “ALSTEZO” SHA     J63208420N 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 2,217,400 ( dy milion e dyqind e shtatëmbëdhjetë mijë e katërqind) Lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 
 

2) “BESNIK MEÇI” PF                             L12407012R 

 Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 2,297,500 ( dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) Lekë (pa TVSH)  



(me numra dhe fjalë) 

 

3) “KADIU” SHA                   J61817045K 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 3,085,100 ( tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e njëqind ) Lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 

 

4) BOE “POWER INDUSTRIES” SHPK dhe   L51706022H, L62311016C 

 “Auto Manoku Servis” SHPK                    

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 3,125,900 ( tre milion e njëqind e njëzet e pesë mijë e nëntëqind ) Lekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 

 

5) “SERVIS AUTO 2000” SHPK    K31523078F 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 2,250,180 ( dy milion e dyqind e pesëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë ) Lekë (pa 

TVSH) (me numra dhe fjalë) 

 

6) “VILNIK MOTORS” SHPK    L01314031G 

        Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it    

  Vlera: 2,689,000 ( dy milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë ) L ekë (pa TVSH)  

(me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 “ALSTEZO” SHA 

      

Arsyeja e skualifikimit për “ALSTEZO” SHA 

 kualifikimit, gërma a, pasi sipas dokumentacionit të paraqitur “Formularin e Ofertës 

Ekonomike” si pjesë e ofertës të dorëzuar në SPE për këtë procedurë prokurimi, rezulton se për 

automjetin Toyota Land Cruiser, me nr. Shasie JTEBY25JI00071556, pika 8 e përshkrimit të 

shërbimeve (sistemi i transmetimit të lëvizjes), për zërin furnizim & vendosje  transmesion, 

nuk ka paraqitur çmimin për njësi të kërkuar sipas Shtojcës 1, pra nuk ka ofertuar për të gjitha 

zërat e shërbimeve të përcaktuara në shtojcën nr.1 të DT. 

 

 “BESNIK MEÇI” PF 
 

Arsyeja e skualifikimit për “BESNIK MEÇI” PF 

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në seksionin 2.3 të kapacitetit teknik, 

pika 6, gërma  d, e, f, h, i, j  pasi nuk arriti të paraqesë dokumentacionin që të të provojë se 

disponon pajisjet dhe instrumentet  e kërkuar në DT. 

 

 “VILNIK MOTORS” SHPK 
 

Arsyeja e skualifikimit për “VILNIK MOTORS” SHPK 



 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në seksionin 2.3 të kapacitetit teknik, 

pika 5, pasi nuk arriti të vertetojë se ka në pronësi ose në përdorim 1 (një) ambient me siperfaqe 

minimale 100 m2, ku ushtron veprimtarinë, për kryerjen e shërbimit të riparimit dhe 

mirëmbajtjes së automjeteve. Në SPE si pjesë të ofertës së tij është paraqitur dokumenti i 

emërtuar“TEKIKE2” në përmbajtje të cilit është kopja e noterizuar e certifikatës për vërtetim 

pronësie  për llojin e pasurisë “TRUALL”, nga e cila 837 m2 është ndërtesë, me numër pasurie 

148/68, por që nuk rezulton të jetë në pronësi ose me marrë me qira ose në huapërdorje nga 

operatori ekonomik. 

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në seksionin 2.3 të kapacitetit teknik, 

pika 1,  pasi nuk arriti të provojë se ka realizuar furnizime  të ngjashme në vlerën jo më pak se 

40% e vlerës së fondit limit. Në SPE si pjesë të ofertës së tij janë paraqitur fatura tatimore të 

shitjes të cilat rezultojnë të jenë fotokopje dhe jo origjinale ose kopje e noterizuara.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomik të suksesshëm: 
 

1) “SERVIS AUTO 2000” SHPK            Renditur i pari 

            Vlera: 2,250,180 Lekë pa TVSH  

 

2) “KADIU” SHA                       Renditur i dyti 

            Vlera: 3,085,100 Lekë pa TVSH  

 

3) “BOE “POWER INDUSTRIES” SHPK            Renditur i treti 

dhe “Auto Manoku Servis” SHPK    

            Vlera: 3,125,900 Lekë pa TVSH  

 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë organit qendror blerës Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr.3, Tiranë, Tel: 

042247865, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi, për të lidhur marrëveshjen 

kuadër. 
 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.09.2020  

Ankesa: Jo 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 


